Herr Peter Schütz Hauptstraße 5 2502 Biel, Schweiz

Porrentruy, den 12/01/2023

Swiss Serenity Service AG Rechtsabteilung Rue du Jura 23 2900 Porrentruy

Vollmacht: Überweisung meiner Freizügigkeitsguthaben

Sehr geehrte/r Frau / Herr,

Hiermit erkläre ich, der/die Unterzeichnete

Peter Schütz, wohnhaft in Hauptstraße 5,2502 Biel, Schweiz geboren am 24/01/1961, mit der AHV-Nr. 756.1234.4567.89,

akzeptiert die Allgemeinen Geschäftsbedingungen von Swiss Serenity Service AG und erteilt auf unbestimmte Zeit Vollmacht an

Swiss Serenity Service SA, Rue du Jura 23, 2900 Porrentruy, Schweiz,

um mich bei den folgenden Handlungen zu vertreten und in meinem Namen und auf meine Bitte hin zu handeln:

- Die Kündigung und Übertragung eines vom Vorsorgenehmer bestätigten Freizügigkeitskontos/depots;
- Die Sammlung aller Informationen über meine Konten/Depots/Freizügigkeitsguthaben sowie die Anforderung von Kontoauszügen (Versand an die Swiss Serenity Service AG);
- Die Kenntnisnahme von Schreiben bezüglich der Übertragung meiner Guthaben;
- Die Wiederverwendung meiner bereits bereitgestellten Daten (einschließlich meiner elektronischen Unterschrift) zur Erstellung meines Rückführungsschreiben.
- Das Ausfüllen von Formularen in meinem Namen für die oben beschriebenen Handlungen;

Diese Vollmacht gilt gegenüber allen Freizügigkeitseinrichtungen und -stiftungen, die gegenwärtig oder in der Vergangenheit über Guthaben des Vorsorgenehmers verfügten.

Diese Vollmacht, die jederzeit von den Parteien gekündigt werden kann, wurde nach der Zustimmung zu den Allgemeinen Nutzungs- und Verwaltungsbedingungen von Swiss Serenity Service SA erstellt und stützt sich auf die gesetzliche Grundlage der Artikel 32 ff. des Obligationenrechts, die es jeder Person erlaubt, einer anderen Person Vollmachten zu erteilen, um sie zu vertreten und in ihrem Namen zu handeln.

Ich danke Ihnen für die Kenntnisnahme des obigen Textes und verbleibe mit freundlichen Grüßen.

Herr

Bestätigung der Vollmacht durch elektronische Unterschrift SMS am 12/01/2023 in Biel über die Telefonnummer 0102030407 Wiederverwendung Ihrer Unterschrift, die Sie bei der Suche nach Guthaben angegeben haben



Swiss Serenity Service AG Rue du Jura 23 CH-2900 Porrentruy



E-mail: kontakt@swiss-serenity.ch

Telefon: +41 21 588 00 24

Website: https://swiss-serenity.ch

UNTERSCHRIFTS- UND AUTHENTIFIZIERUNGSZERTIFIKT

Document ID: 1234acd2145

Porrentruy, den 12/01/2023 um 14:30

Hiermit bestätigt und bescheinigt Swiss Serenity Service AG, dass sie die offizielle elektronische Unterschrift bezüglich der Vollmacht von:

Peter Schütz.

Wohnhaft in Hauptstraße 5,2502 Biel, Schweiz der/die, die E-Mail-Adresse {peter.schütz@beispiel.com} angegeben hat geboren am 24/01/1961, mit der AHV-Nr. 756.1234.4567.89 gespeichert hat.

Die elektronische Unterzeichnung wurde durch einen SMS-Code bestätigt, der am 12/01/2023 um 14:30 auf der Telefonnummer 0102030407, empfangen wurde, nachdem den Allgemeinen Geschäfts- und Nutzungsbedingungen von Swiss Serenity Service AG (die Sie in separater Kopie per E-Mail an die oben genannte Adresse erhalten haben) zugestimmt wurde.

Die letzte registrierte IP-Adresse für die Mandantenerkennung ist:

Der zuletzt registrierte UserAgent für die Mandantenerkennung ist:

Dies ist der vom Kunden bereitgestellte Ausweis:





Hier ist die vom Kunden bereitgestellte digitale Unterschrift:

Daten genehmigt und geprüft von Swiss Serenity Service AG:

Gemäß Artikel 32 ff OR werden wir durch die Bestätigung und Unterzeichnung Ihres Vertrags (der Ihnen separat per E-Mail zugesandt wird und in Ihrem Kundenbereich verfügbar ist) und durch unsere Nutzungs-/Verwaltungsbedingungen per SMS bevollmächtigt, Ihre Kontaktdaten/elektronische Unterschrift wieder zu verwenden, um im Falle von ausschließlich übertragbaren Guthaben Ihre Wiedererlangungsschreiben (ein Musterschreiben wurde Ihnen per E-Mail zugesandt) in Ihrem Namen an die verschiedenen Stiftungen zu senden, nachdem Ihr Fall von unserem Team geprüf wurde.

SE.

3008/gnx 1/1 X IDE : CHE.454-934-199 Seite 1

[&]quot;Mehr als 10 Milliarden Franken an Vorsorgegeldern wurden nicht zurückgefordert" - Quelle: SRF